
PLAYOFFS LIGA GALLEGA POR EQUIPOS DE CLUBES

PLAYOFFS POR EL TÍTULO GALLEGO

1ª MASCULINA

TITULO AUTONOMICO 5/6 junio

SEMIFINAL Club de Campo de Vigo Masculino A Padel d3 Sanchez Ansede A

SEMIFINAL Csc Arriaza Padel Bao Rotulos Xeve B

FINAL Vencedor A Vencedor B C

Vencedor C será campeón gallego masculino

1ª FEMENINA

TITULO AUTONOMICO 5/6 junio

SEMIFINAL Marathon Diamons Padel Stop Csc Decorps D

SEMIFINAL Family Los Tilos Ortopedia Milladoiro Padel Femenino Cies Clinicas San Lázaro E

FINAL Vencedor A Vencedor B F

Vencedor F será campeón gallego femenino



Playoff por el título: los dos primeros clasificados de 
Primera División de cada zona (norte y sur) se 
cruzarán entre sí (2º vs 1º y 1º vs 2º) en semifinales y 
los vencedores disputarán la final por el título. 
Semifinales y final se disputarán a encuentro único en 
una sede única.

ZONA NORTE

2ª MASCULINA NORTE

PLAYOFFS

15ª jornada 3/4 julio
Local Visitante

ASCENSO CANTINA SANTINO Padelplus 2021 P6 AUDITORIO27 2021 A

ASCENSO Family - Los Tilos Masculino A 2021 Club Muralla - C. Fluvial de Lugo 2021 B

PERMANENCIA Exento 3D3 Blanco Montajes 2021 W

PERMANENCIA Club Tenis Redes Masculino A 2021 Yakart Arena padel 2021 X

PERMANENCIA PADEL NUESTRO MCDONALD´S 2021 REAL AERO CLUB DE SANTIAGO MASC 2021 Y

PERMANENCIA CLUB DE CAMPO FERROL 2021 M- PADELFEANS - OPTICALIA LA TORRE 2021 Z

Desciende Real Club tenis de la Coruña

16ª jornada 10/11 julio
Local Visitante

ASCENSO P6 AUDITORIO27 2021 CANTINA SANTINO Padelplus 2021 A

ASCENSO Club Muralla - C. Fluvial de Lugo 2021 Family - Los Tilos Masculino A 2021 B

PERMANENCIA 3D3 Blanco Montajes 2021 Exento W

PERMANENCIA Yakart Arena padel 2021 Club Tenis Redes Masculino A 2021 X

PERMANENCIA REAL AERO CLUB DE SANTIAGO MASC 2021 PADEL NUESTRO MCDONALD´S 2021 Y



PERMANENCIA PADELFEANS - OPTICALIA LA TORRE 2021 CLUB DE CAMPO FERROL 2021 M- Z

Vencedores A y B ascienden a 1ª división Desciende Real Club tenis de la Coruña

Perdedores W, X, Y y Z descienden a 3ª división

Playoff de ascenso: Para dilucidar dos plazas de 
ascenso a 1ª división jugarán un playoff a ida y vuelta 
el 1º clasificado de un grupo contra el 2º clasificado 
del otro grupo, jugándose la ida en casa del 2º 
clasificado y la vuelta en casa del 1º

Playoff de permanencia: Para dilucidar cuatro plazas de 
descenso a 3ª división jugarán un playoff a ida y vuelta los 
equipos clasificados del 5º al 8º puesto de cada grupo 
enfrentándose entre sí los equipos de la siguiente forma: 8º 
grupo I vs 5º grupo II, 7º grupo I vs 6º grupo II, 7º grupo II 
vs 6º grupo I y 8º grupo II vs 5º grupo I, jugándose la ida 
en casa del equipo citado en primer lugar. Los cuatro 
perdedores de las citadas eliminatorias descienden a 3ª 
divisón

3ª MASCULINA NORTE

PLAYOFFS

15ª jornada 3/4 julio
Local Visitante

ASCENSO FAST FITNESS A CORUÑA SMASH PADEL 4 2021 CPT FONTES DO SAR A 2021 A

ASCENSO CSC Mayaipa Ledds 2021 CAMPING VDV 2021 B

ASCENSO CSC Samaná Coruña 2021 Padel d3 - Plantagalia 2021 C

ASCENSO CLUB DE PADEL VILALBA A 2021 CSC Nakama Sushi Fusión 2021 D

PERMANENCIA Exento Real Club de Tenis de la Coruña 2021 MASCULINO B S

PERMANENCIA PadelArt 2021 Padelprix Carniceria Campos 2021 T

PERMANENCIA Padelprix Arduma 2021 Club de Pádel Naron C 2021 U

PERMANENCIA CSC Grupo Clínica O Burgo 2021 Cerceda Padel 3ª 2021 V

PERMANENCIA PADELFEANS - MEDITEC 2021 D10 B 2021 W

PERMANENCIA P6 JOYERIA NARON 2021 Pedralba 2021 A Y

PERMANENCIA Castillo Bar Arena padel 2021 PADEL MOECHE 2021 X

PERMANENCIA Family - Los Tilos Masculino B 2021 CLEVER GRIFERÍA Padelplus 2021 Z



16ª jornada 10/11 julio
Local Visitante

ASCENSO CPT FONTES DO SAR A 2021 FAST FITNESS A CORUÑA SMASH PADEL 4 2021 A

ASCENSO CAMPING VDV 2021 CSC Mayaipa Ledds 2021 B

ASCENSO Padel d3 - Plantagalia 2021 CSC Samaná Coruña 2021 C

ASCENSO CSC Nakama Sushi Fusión 2021 CLUB DE PADEL VILALBA A 2021 D

PERMANENCIA Real Club de Tenis de la Coruña 2021 MASCULINO B Exento S

PERMANENCIA Padelprix Carniceria Campos 2021 PadelArt 2021 T

PERMANENCIA Club de Pádel Naron C 2021 Padelprix Arduma 2021 U

PERMANENCIA Cerceda Padel 3ª 2021 CSC Grupo Clínica O Burgo 2021 V

PERMANENCIA D10 B 2021 PADELFEANS - MEDITEC 2021 W

PERMANENCIA Pedralba 2021 A P6 JOYERIA NARON 2021 Y

PERMANENCIA PADEL MOECHE 2021 Castillo Bar Arena padel 2021 X

PERMANENCIA CLEVER GRIFERÍA Padelplus 2021 Family - Los Tilos Masculino B 2021 Z

Vencedeores A, B, C y D ascienden a 2ª división

Perdedores T, U, V, W, X, Y y Z descienden a 4ª división junto

Playoff de ascenso: Para dilucidar cuatro plazas de 
ascenso a 2ª división jugarán un playoff a ida y vuelta 
los dos primeros clasificados de cada grupo 
enfrentándose entre sí siempre un segundo contra un 
primero de otro grupo, jugándose la ida en casa del 
equipo clasificado como 2º. Los cruces entre grupos 
serán sorteados con la condición de no poder 
enfrentarse dos equipos de un mismo grupo. Los 
cuatro vencedores de las citadas eliminatorias 
ascienden a 2ª divisón

Playoff de permanencia: Tras la retirada de un equipo del 
grupo 4, para dilucidar siete plazas restantes de descenso a 
4ª división jugarán un playoff a ida y vuelta los equipos 
clasificados del 5º al 8º puesto de cada grupo 
enfrentándose entre sí los equipos de la siguiente forma: 8º 
contra 5º y 7º contra 6º, jugándose la ida en casa del 
equipo 8º o 7º. El 5º clasificado que resulte emparejado 
con el 8º del grupo 4 quedará exento de jugar playoff. Los 
cruces entre grupos serán sorteados con la condición de no 
poder enfrentarse dos equipos de un mismo grupo. Los 
siete perdedores de las citadas eliminatorias descienden a 
4ª divisón



4º MASCULINA NORTE

15ª jornada 3/4 julio
Local Visitante

ASCENSO Casino Ferrolano Tenis Club A 2021 Lemos Padel A 2021 A

ASCENSO Let Pádel Ames Masculino 2021 Punta Uía Hotel RústicoSMASH PADEL 4 TABERNA MEIZOSO 2021 B

ASCENSO Club Lucense de Pádel B 2021 Dolce Sportcafé - 3D3 2021 C

ASCENSO RAMON SOLER- CLINICA O BURGO Padelplus 2021 2MÁS SQUASH SANTIAGO MASCULINO 2021 D

ASCENSO Family - Los Tilos Masculino JA 2021 FASPADEL 2021 E

ASCENSO Lucus Padel 2021 "A" P6 ALUMINIOS NARON 2021 F

ASCENSO Old Warriors 2021 AS PINTEGAS EXCAVACIONES SAAVEDRA Y LOPEZ 2021 G

ASCENSO P&B TPV WORLD 2021 Sporting Club Casino De La Coruña Masc. B 2021 H

16ª jornada 10/11 julio
Local Visitante

ASCENSO Lemos Padel A 2021 Casino Ferrolano Tenis Club A 2021 A

ASCENSO SMASH PADEL 4 TABERNA MEIZOSO 2021 Let Pádel Ames Masculino 2021 Punta Uía Hotel Rústico B

ASCENSO Dolce Sportcafé - 3D3 2021 Club Lucense de Pádel B 2021 C

ASCENSO 2MÁS SQUASH SANTIAGO MASCULINO 2021 RAMON SOLER- CLINICA O BURGO Padelplus 2021 D

ASCENSO FASPADEL 2021 Family - Los Tilos Masculino JA 2021 E

ASCENSO P6 ALUMINIOS NARON 2021 Lucus Padel 2021 "A" F

ASCENSO AS PINTEGAS EXCAVACIONES SAAVEDRA Y LOPEZ 2021Old Warriors 2021 G

ASCENSO Sporting Club Casino De La Coruña Masc. B 2021 P&B TPV WORLD 2021 H

Vencedores A, B, C, D, E, F, G y H ascienden a 3ª división



ASCENSO: Para dilucidar las 8 plazas de ascenso, 
disputarán un playoff a ida y vuelta el 1º y 2º 
clasificados de cada grupo y los cuatro mejores 3º 
clasificados. Para determinar los mejore clasificados 
de grupos con 8 equipos no se les tendrán en cuenta 
los resultados obtenidos contra el 8º clasificado de 
su grupo. En caso de igualdad de puntos entre  
equipos con el mismo puesto clasificatorio en cada 
grupo, se desempatará por mejor diferencia de 
partidos y sets  y, en último caso, por sorteo. Los 
cruces serán sorteados sin que se puedan enfrentar 
equipos que hubieran compartidos grupo con arreglo 
a las siguientes reglas:

Reglas de cruces: Los cuatro mejores 1º se enfrentarán a 
alguno de los cuatro 3º clasificados, ida en casa de los 3º. 
Los dos restantes 1º clasificados se cruzarán por sorteo 
con los dos peores 2º clasficados de cada grupo, no 
pudiendo enfrentarse equipos que hubiesen compartido 
grupo. La ida siempre será en casa de un 2º. Los cuatro 
mejores 2º clasificados se sortearán entre sí.

2ª FEMENINA NORTE

PLAYOFFS

15ª jornada 3/4 julio
Local Visitante

ASCENSO GBC BARNICES- SAUNIER DUVAL Padelplus 2021 SOMOS PADEL 2021 A

ASCENSO Club de padel Naron A fem 2021 ASM CANCHERAS 2021 B

PERMANENCIA Exento PICARIÑOS PUNTO G SMASH PADEL 4 B 2021 W

PERMANENCIA La Resistencia 3D3 Padel 2021 CLUB PADEL NOIA FEMENINO 2021 X

PERMANENCIA CSC Malasa Grupo 2021 CASINO FERROLANO-TENIS CLUB 2021 Y

PERMANENCIA BYFITAS 2021 Real Club de Tenis de la Coruña 2021 FEMENINO A Z



16ª jornada 10/11 julio 
Local Visitante

ASCENSO SOMOS PADEL 2021 GBC BARNICES- SAUNIER DUVAL Padelplus 2021 A

ASCENSO ASM CANCHERAS 2021 Club de padel Naron A fem 2021 B

PERMANENCIA PICARIÑOS PUNTO G SMASH PADEL 4 B 2021 Exento W

PERMANENCIA CLUB PADEL NOIA FEMENINO 2021 La Resistencia 3D3 Padel 2021 X

PERMANENCIA CASINO FERROLANO-TENIS CLUB 2021 CSC Malasa Grupo 2021 Y

PERMANENCIA Real Club de Tenis de la Coruña 2021 FEMENINO A BYFITAS 2021 Z

Vencedores A y B ascienden a 1ª división

Perdedores W, X, Y y Z descienden a 3ª división

Playoff de ascenso: Para dilucidar dos plazas de 
ascenso a 1ª división jugarán un playoff a ida y vuelta 
el 1º clasificado de un grupo contra el 2º clasificado 
del otro grupo, jugándose la ida en casa del 2º 
clasificado y la vuelta en casa del 1º

Playoff de permanencia: Tras la retirada de un equipo del 
grupo I, para dilucidar tres plazas de descenso a 3ª división 
jugarán un playoff a ida y vuelta los equipos clasificados 
del 5º al 8º puesto de cada grupo enfrentándose entre sí 
los equipos de la siguiente forma: 7º grupo I vs 6º grupo II, 
7º grupo II vs 6º grupo I y 8º grupo II vs 5º grupo I, 
jugándose la ida en casa del equipo citado en primer lugar. 
Queda exento de jugar playoff el 5º del grupo II. Los tres 
perdedores de las citadas eliminatorias descienden a 3ª 
divisón

3ª FEMENINA NORTE

PLAYOFFS

15ª jornada 3/4 julio
Local Visitante

ASCENSO Real Club de Tenis de la Coruña 2021 FEMENINO BCSC Trincado & Pinal 2021 A

ASCENSO CSC Metronoventa 2021 Sporting Club Casino De La Coruña Fem. B 2021 B

ASCENSO PADELFEANS 2021 La Solana PCR 2021 C



ASCENSO Family - Los Tilos ''Ortopedia Milladoiro'' Femenino B 2021A1 Academia de las Ciencias 2021 D

16ª jornada 10/11 julio 
Local Visitante

ASCENSO CSC Trincado & Pinal 2021 Real Club de Tenis de la Coruña 2021 FEMENINO B A

ASCENSO Sporting Club Casino De La Coruña Fem. B 2021 CSC Metronoventa 2021 B

ASCENSO La Solana PCR 2021 PADELFEANS 2021 C

ASCENSO A1 Academia de las Ciencias 2021 Family - Los Tilos ''Ortopedia Milladoiro'' Femenino B 2021D

Vencedeores A, B, C y D ascienden a 2ª división

Playoff de ascenso: Para dilucidar cuatro plazas de 
ascenso a 2ª división jugarán un playoff a ida y vuelta 
los primeros clasificados de cada grupo y los 3 
mejores 2º clasificados. Para determinar los 3 
mejores 2º clasificados, en los grupos con 7 equipos 
no se tendrá en cuenta al 2º clasificado sus 
resultados obtenidos contra el 7º clasificado de su 
grupo. En el playoff se entre sí siempre un segundo 
contra un primero de otro grupo, jugándose la ida en 
casa del equipo clasificado como 2º. El cruce restante 
será entre los dos 1º de grupo con menor puntuación 
tras desechar los resultados contra el 7º clasificado 
de cada grupo, sorteándose la localía entre ambos. 
Los cruces entre grupos serán sorteados con la 
condición de no poder enfrentarse dos equipos de un 
mismo grupo. Los cuatro vencedores de las citadas 
eliminatorias ascienden a 2ª divisón



ZONA SUR

2ª MASCULINA SUR

PLAYOFFS

15ª jornada 3/4 julio 
Local Visitante

ASCENSO BEONE MONTERREAL SERRANO 2021 INNOVAPADEL 2021 A

ASCENSO CDSCM Campolongo OVERTAKE 2021 Spv Arenga 2021 B

PERMANENCIA RCNV MAS 2021 A Deza Padel A 2021 W

PERMANENCIA PÁDEL GROVE - ANA PORTO INMOBILIARIA 2021 Padelprix Neumáticos Cauner Masc B 2021 X

PERMANENCIA MUCHOPADEL 2021 SOUTOMAIOR PADELBAO 2021 Y

PERMANENCIA School Padel Pontevedra Streaming Galicia 2021 CERRAJERIA PICHEL P8 2021 Z

16ª jornada 10/11 julio 
Local Visitante

ASCENSO INNOVAPADEL 2021 BEONE MONTERREAL SERRANO 2021 A

ASCENSO Spv Arenga 2021 CDSCM Campolongo OVERTAKE 2021 B

PERMANENCIA Deza Padel A 2021 RCNV MAS 2021 A W

PERMANENCIA Padelprix Neumáticos Cauner Masc B 2021 PÁDEL GROVE - ANA PORTO INMOBILIARIA 2021 X

PERMANENCIA SOUTOMAIOR PADELBAO 2021 MUCHOPADEL 2021 Y

PERMANENCIA CERRAJERIA PICHEL P8 2021 School Padel Pontevedra Streaming Galicia 2021 Z

Vencedores A y B ascienden a 1ª división

Perdedores W, X, Y y Z descienden a 3ª división



Playoff de ascenso: Para dilucidar dos plazas de 
ascenso a 1ª división jugarán un playoff a ida y vuelta 
el 1º clasificado de un grupo contra el 2º clasificado 
del otro grupo, jugándose la ida en casa del 2º 
clasificado y la vuelta en casa del 1º

Playoff de permanencia: Para dilucidar cuatro plazas de 
descenso a 3ª división jugarán un playoff a ida y vuelta los 
equipos clasificados del 5º al 8º puesto de cada grupo 
enfrentándose entre sí los equipos de la siguiente forma: 8º 
grupo I vs 5º grupo II, 7º grupo I vs 6º grupo II, 7º grupo II 
vs 6º grupo I y 8º grupo II vs 5º grupo I, jugándose la ida 
en casa del equipo citado en primer lugar. Los cuatro 
perdedores de las citadas eliminatorias descienden a 3ª 
divisón

3ª MASCULINA SUR

15ª jornada 3/4 julio 
Local Visitante

ASCENSO Club de Campo de Vigo MasculinoB 2021 Padelprix Neumáticos Cauner Academia Clínica Vázquez 2021 A
ASCENSO Salnes Padel Estonllo Peluquerias - Avicolas OTres 2021 GALVINTEC PADEL TEAM 2021 B
ASCENSO MERCANTIL MASCULINO B 2021 Inversia Estrada Padel 2021 C
ASCENSO IPADEL SPORTS OURENSE A 2021 Zendal Padel Sur A 2021 D
PERMANENCIA MERCANTIL MASCULINO 3 2021 CDSCM Campolongo EL MUNDO DE SEPO 2021 S

PERMANENCIA PÁDEL GROVE ASADOR O XOTO 2021 BEONE MONTERREAL LA PINTORA 2021 T

PERMANENCIA A.D T&P Soutomaior A 2021 P21 - Terranosa 2021 U

PERMANENCIA GALIMAKE CRISTALERIA RAMOS MASC. B 2021 BRIGAL VIGOPADEL 2021 V

PERMANENCIA Deza Padel B 2021 URECA B MASCULINO 2021 W

PERMANENCIA MPV 2021 - B Softee Estrada Padel 2021 Y

PERMANENCIA Salnes Padel B - Bodegas Escudeiro 2021 CLOVERWIN PADEL TEAM 2021 X

PERMANENCIA School Padel Pontevedra AC&C 2021 Deza Padel C 2021 Z

16ª jornada 10/11 julio 
Local Visitante

ASCENSO Padelprix Neumáticos Cauner Academia Clínica Vázquez 2021Club de Campo de Vigo MasculinoB 2021 A



ASCENSO GALVINTEC PADEL TEAM 2021 Salnes Padel Estonllo Peluquerias - Avicolas OTres 2021 B

ASCENSO Inversia Estrada Padel 2021 MERCANTIL MASCULINO B 2021 C

ASCENSO Zendal Padel Sur A 2021 IPADEL SPORTS OURENSE A 2021 D

PERMANENCIA CDSCM Campolongo EL MUNDO DE SEPO 2021 MERCANTIL MASCULINO 3 2021 S

PERMANENCIA BEONE MONTERREAL LA PINTORA 2021 PÁDEL GROVE ASADOR O XOTO 2021 T

PERMANENCIA P21 - Terranosa 2021 A.D T&P Soutomaior A 2021 U

PERMANENCIA BRIGAL VIGOPADEL 2021 GALIMAKE CRISTALERIA RAMOS MASC. B 2021 V

PERMANENCIA URECA B MASCULINO 2021 Deza Padel B 2021 W

PERMANENCIA Softee Estrada Padel 2021 MPV 2021 - B Y

PERMANENCIA CLOVERWIN PADEL TEAM 2021 Salnes Padel B - Bodegas Escudeiro 2021 X

PERMANENCIA Deza Padel C 2021 School Padel Pontevedra AC&C 2021 Z

Vencedeores A, B, C y D ascienden a 2ª división

Perdedores S, T, U, V, W, X, Y y Z descienden a 4ª división

Playoff de ascenso: Para dilucidar cuatro plazas de 
ascenso a 2ª división jugarán un playoff a ida y vuelta 
los dos primeros clasificados de cada grupo 
enfrentándose entre sí siempre un segundo contra un 
primero de otro grupo, jugándose la ida en casa del 
equipo clasificado como 2º. Los cruces entre grupos 
serán sorteados con la condición de no poder 
enfrentarse dos equipos de un mismo grupo. Los 
cuatro vencedores de las citadas eliminatorias 
ascienden a 2ª divisón

Playoff de permanencia: Para dilucidar ocho plazas de 
descenso a 4ª división jugarán un playoff a ida y vuelta los 
equipos clasificados del 5º al 8º puesto de cada grupo 
enfrentándose entre sí los equipos de la siguiente forma: 8º 
contra 5º y 7º contra 6º, jugándose la ida en casa del 
equipo 8º o 7º. Los cruces entre grupos serán sorteados 
con la condición de no poder enfrentarse dos equipos de 
un mismo grupo. Los ocho perdedores de las citadas 
eliminatorias descienden a 4ª divisón

4ª MASCULINA SUR

15ª jornada 3/4 julio 



Local Visitante
ASCENSO Valenciaga Estrada Padel 2021 Padel Sur B 2021 A

ASCENSO Padel Sur C 2021 INNOVA PADEL B 2021 B

ASCENSO CCD-Sanxenxo Damm Lemon 2.021 CIRCEMATERIA PADEL PONTEAREAS 2021 C

ASCENSO FERRETERÍA VIGO PADEL 8 2021 Be padel-Muchopadel 2021 D

ASCENSO CDSCM Campolongo C 2021 Spv Arenga Azteca 2021 E

ASCENSO Spv Arenga Academia 2021 AROUSA PADEL B_2021 F

ASCENSO SALNES PADEL C - Adriana Roma Peluquerias 2021PROGEDE VIGOPADEL 2021 G

ASCENSO APÍPOLIS, EL TABLERO 2.021 EDIGAL PADEL BAO 2021 H

16ª jornada 10/11 julio 
Local Visitante

ASCENSO Padel Sur B 2021 Valenciaga Estrada Padel 2021 A

ASCENSO INNOVA PADEL B 2021 Padel Sur C 2021 B

ASCENSO CIRCEMATERIA PADEL PONTEAREAS 2021 CCD-Sanxenxo Damm Lemon 2.021 C

ASCENSO Be padel-Muchopadel 2021 FERRETERÍA VIGO PADEL 8 2021 D

ASCENSO Spv Arenga Azteca 2021 CDSCM Campolongo C 2021 E

ASCENSO AROUSA PADEL B_2021 Spv Arenga Academia 2021 F

ASCENSO PROGEDE VIGOPADEL 2021 SALNES PADEL C - Adriana Roma Peluquerias 2021 G

ASCENSO EDIGAL PADEL BAO 2021 APÍPOLIS, EL TABLERO 2.021 H

Playoff de ascenso: Para dilucidar ocho plazas de 
ascenso a 3ª división jugarán un playoff a ida y vuelta 
los cinco primeros clasificados de cada grupo y el 
mejor 6º clasificado. Los cruces entre grupos serán 
sorteados en la forma arriba indicada con la 
condición de no poder enfrentarse dos equipos de un 
mismo grupo. Los ocho vencedores de las citadas 
eliminatorias ascienden a 3ª divisón



2ª FEMENINA SUR

PLAYOFFS

15ª jornada 3/4 julio
Local Visitante

ASCENSO BEONE MONTERREAL OCULOS OPTICA 2021 MERCANTIL FEMENINO 1 2021 A

ASCENSO PADELBAO TOLDOS GALISUR 2021 ROGUEL PADEL 8 2021 B

PERMANENCIA ALTRANS VIGOPADEL 2021 Salnes Padel Fem 2021 W

PERMANENCIA Club de Tenis Pontevedra A fem 2021 URECA + VISION A 2021 X

PERMANENCIA MAELGA VIGOPADEL 2021 School Padel Pontevedra Fem A 2021 Y

PERMANENCIA Padelprix ASEOANET Neumáticos Cauner Fem 2021 Club de Campo de Vigo FemeninoB 2021 Z

16ª jornada 10/11 julio
Local Visitante

ASCENSO MERCANTIL FEMENINO 1 2021 BEONE MONTERREAL OCULOS OPTICA 2021 A

ASCENSO ROGUEL PADEL 8 2021 PADELBAO TOLDOS GALISUR 2021 B

PERMANENCIA Salnes Padel Fem 2021 ALTRANS VIGOPADEL 2021 W

PERMANENCIA URECA + VISION A 2021 Club de Tenis Pontevedra A fem 2021 X

PERMANENCIA School Padel Pontevedra Fem A 2021 MAELGA VIGOPADEL 2021 Y

PERMANENCIA Club de Campo de Vigo FemeninoB 2021 Padelprix ASEOANET Neumáticos Cauner Fem 2021 Z

Vencedores A y B ascienden a 1ª división

Perdedores W, X, Y y Z descienden a 3ª división



Playoff de ascenso: Para dilucidar dos plazas de 
ascenso a 1ª división jugarán un playoff a ida y vuelta 
el 1º clasificado de un grupo contra el 2º clasificado 
del otro grupo, jugándose la ida en casa del 2º 
clasificado y la vuelta en casa del 1º

Playoff de permanencia: Para dilucidar cuatro plazas de 
descenso a 3ª división jugarán un playoff a ida y vuelta los 
equipos clasificados del 5º al 8º puesto de cada grupo 
enfrentándose entre sí los equipos de la siguiente forma: 8º 
grupo I vs 5º grupo II, 7º grupo I vs 6º grupo II, 7º grupo II 
vs 6º grupo I y 8º grupo II vs 5º grupo I, jugándose la ida 
en casa del equipo citado en primer lugar. Los cuatro 
perdedores de las citadas eliminatorias descienden a 3ª 
divisón

3ª FEMENINA SUR

PLAYOFFS

15ª jornada 3/4 julio
Local Visitante

ASCENSO Deza Padel Fem 2021 De Impresion 2021 A

ASCENSO Estelas Padel 2021 INNOVA PADEL FEMENINO 2021 B

ASCENSO Arenga Femenino 2021 BEONE MONTERREAL CLINICA VARGAS 2021 C

ASCENSO GALIMAKE CRISTALERIA RAMOS FEM. A 2021 A.D T&P Soutomaior Femenino A 2021 D

16ª jornada 10/11 julio
Local Visitante

ASCENSO De Impresion 2021 Deza Padel Fem 2021 A

ASCENSO INNOVA PADEL FEMENINO 2021 Estelas Padel 2021 B

ASCENSO BEONE MONTERREAL CLINICA VARGAS 2021 Arenga Femenino 2021 C

ASCENSO A.D T&P Soutomaior Femenino A 2021 GALIMAKE CRISTALERIA RAMOS FEM. A 2021 D

Vencedores A, B, C y D ascienden a 2ª división



Playoff de ascenso: Para dilucidar cuatro plazas de 
ascenso a 2ª división jugarán un playoff a ida y vuelta 
los dos primeros clasificados de cada grupo, 
enfrentándose entre sí siempre un segundo contra un 
primero de otro grupo jugándose la ida en casa del 
equipo clasificado como 2º. Los cruces entre grupos 
serán sorteados con la condición de no poder 
enfrentarse dos equipos de un mismo grupo. Los 
cuatro vencedores de las citadas eliminatorias 
ascienden a 2ª divisón


